
HÜL Steueranteile 2023

Bescheid Bescheid v.28.07.2022

Plan 2023 Ist 2023 Planquartal Ist 2023 1. Quartal Ist 2023 2. Quartal Ist 2023 3. Quartal Ist 2023 4. Quartal Differenz Stand 24.04.2023

Einkommensteueranteile 8.247.900,00 € 2.130.180,62 € 2.061.975,00 € 2.130.180,62 € -  € -  € -  € 6.117.719,38 €-    Wenigerertrag

-  €

Umsatzsteueranteile 289.500,00 € 71.519,87 € 72.375,00 € 71.519,87 € -  € -  € -  € 217.980,13 €-       Mehrertrag

-  €

Familienleistungsausgleich 517.800,00 € 129.532,50 € 129.450,00 € 129.532,50 € -  € -  € -  € 388.267,50 €-       Wenigerertrag

-  €

Gewerbesteuerumlage 233.400,00 € 54.770,43 € 58.350,00 € 54.770,43 € -  € -  € -  € 178.629,57 €-       Mehraufwand

-  €

Heimatumlage 145.000,00 € 34.035,91 € 36.250,00 € 34.035,91 € -  € -  € -  € 110.964,09 €-       Mehraufwand

-  €

Gewerbesteuer 2.400.000,00 € 563.353,00 € 600.000,00 € 563.353,00 € -  € -  € -  € 1.836.647,00 €-    Mehrertrag

8.271.020,36 €-    

Nur die grünen Felder sind auszufüllen. Den Rest macht Excel!

1. Quartal 2023 Betrag Quartal Schlüssel Anteil Schmitten PlanQuartal Differenz

Einkommensteueranteile 1.110.047.220,60 € 0,001919000 2.130.180,62 € 2.061.975,00 € 68.205,62 € 1.124.039.337,19 €

988.532.121,16 €

Umsatzsteueranteile 175.310.981,76 € 0,000407960 71.519,87 € 72.375,00 € 855,13 €-                      750.547.216,04 €

954.372.891,46 €

Familienleistungsausgleich 67.500.000,00 € 0,001919000 129.532,50 € 129.450,00 € 82,50 €

175.415.776,82 €

Gewerbesteuerumlage 563.353,00 € *35/360 54.770,43 € 58.350,00 € 3.579,57 € 165.563.594,08 €

171.320.005,51 €

Heimatumlage 563.353,00 € *21,75/360 34.035,91 € 36.250,00 € 2.214,09 € 170.766.458,80 €

2.242.426,64 € 73.226,64 € 80.396.200,75 €

60.534.599,75 €

60.534.599,75 €

2. Quartal 2023 Betrag Quartal Schlüssel Anteil Schmitten PlanQuartal Differenz 67.155.133,42 €

Einkommensteueranteile 0,001919000 -  € 2.061.975,00 € 2.061.975,00 €-            613.010,00 €

635.497,00 €

Umsatzsteueranteile 0,000407960 -  € 72.375,00 € 72.375,00 €-                 684.182,00 €

644.229,67 €

Familienleistungsausgleich 0,001919000 -  € 129.450,00 € 129.450,00 €-               

Gewerbesteuerumlage *35/360 -  € 58.350,00 € 58.350,00 €

Heimatumlage *21,75/360 -  € 36.250,00 € 36.250,00 €

-  € 2.169.200,00 €-            

3. Quartal 2023 Betrag Quartal Schlüssel Anteil Schmitten PlanQuartal Differenz

Einkommensteueranteile 0,001919000 -  € 2.061.975,00 € 2.061.975,00 €-            

Umsatzsteueranteile 0,000407960 -  € 72.375,00 € 72.375,00 €-                 

Familienleistungsausgleich 0,001919000 -  € 129.450,00 € 129.450,00 €-               

Gewerbesteuerumlage *35/360 -  € 58.350,00 € 58.350,00 €-                 

Heimatumlage *21,75/360 -  € 36.250,00 € 36.250,00 €-                 

-  € 2.358.400,00 €-            

Hochrechnung Durchschnittszahlen

4. Quartal 2023 Betrag Quartal Schlüssel Anteil Schmitten PlanQuartal Differenz

Einkommensteueranteile 0,001919000 -  € 2.061.975,00 € 2.061.975,00 €-            

Umsatzsteueranteile 0,000407960 -  € 72.375,00 € 72.375,00 €-                 

Familienleistungsausgleich 0,001919000 -  € 129.450,00 € 129.450,00 €-               

Gewerbesteuerumlage *35/360 -  € 58.350,00 € 58.350,00 €-                 

Heimatumlage *21,75/360 -  € 36.250,00 € 36.250,00 €-                 

-  €
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